
主催：北陸コンピュータ・サービス株式会社

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申しあげます。

　昨今、「働き方改革」実現の手段として注目されているRPA

（ロボティック・プロセス・オートメーション）による業務の

自動化。 RPA は 、製造ラインでロボットが組み立てや溶接を

するように、オフィスにおけるホワイトカラーの定型業務を

ソフトウェアが代行し、業務の品質向上と作業時間の短縮を

実現します。

　今回は、働き方改革を実現する二つのRPA ツールについて、

実際の動作や活用事例などをご紹介させていただきます。

　ご多用中とは存じますが、ぜひご参加いただきたく、ご案内

申しあげます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　敬具

　

基幹システム連携型ＲＰＡソリューション（名人シリーズ）による、
　　　　　　　　　　　　　　　　 受発注業務改善事例と製品のご紹介

インターネットやメールでの情報交換が当たり前になった今、 その定型的なパソコン操作を手作業で行う必要が

あるのか？

労働力不足と言われる現在から将来にかけて、ホワイトカラーの業務改善も必要となっています。

導入しやすいＲＰＡツールとして、ブラウザ操作自動化ソフト 「Auto ブラウザ名人」、メール操作自動化ソフト

「Auto メール名人」の機能を業務改善事例と併せてご紹介いたします。

2 13 2 214 14

「働き方改革」の近道がここに！！
成功のカギは業務改善と RPA（自動化）にある！

経営者・業務担当者向けセミナーその処理、その手作業、
業務負担が　　　 と減る、

働き方改革セミナー

第４弾

グッ！
もう必要ありません！

「 RPA（ロボットによる業務自動化）活用セミナー 」

火

大量の
定型業

務

業務ピーク集中

作業ミス

作業モレ

業務の属人化

こ
の
ま
ま
で
は
、

　
電
気
は
消
え
て
も

　
　
仕
事
は
消
え
な
い…

こ
の
ま
ま
で
は
、

　
電
気
は
消
え
て
も

　
　
仕
事
は
消
え
な
い…

60 分

ユーザックシステム株式会社

貴社でもロボットを雇用しませんか！？
　　　　　　    ～ロボットが操作を自動化！『WinActor』のご紹介～

「働き方改革」「労働生産性の向上」の即効薬として、今、非常に注目されているのが『WinActor』です。

『WinActor』は皆様に代わりホワイトカラー業務を代行いたします。ロボットに対する指示内容は、ノンプログラミ

ングで作成することができ、スモールスタートでヒューマンエラーの防止や実労働時間の削減を実現することが

出来ます。貴社でもロボットを雇用しませんか！？

2 60 分

日本ソフト開発株式会社



ご来場を心よりお待ちしております。

お問合せ

2018 年　  月 　    日(水 )10:00～12:15
（9:30より受付開始）

2 14

富山県総合情報センター
4階　第 1・2会議室

（13:30 より受付開始）
2018 年　  月 　    日(火 )2 13 14:00 ～16:15

富山県富山市高田 527　TEL：076-432-1116

開催日時・会場

金沢勤労者プラザ
4階　404 研修室
石川県金沢市北安江 3-2-20　TEL：076-221-7771　

※駐車券をご持参ください。

（13:30 より受付開始）
2018 年　  月 　    日(水 )2 14 14:00 ～16:15

＊JR 金沢駅西口から徒歩で約 10 分

藤江 西念

8

至 富山至 白山

南新保

北安江南

金沢駅

広岡西長田中央

中橋

金沢勤労者ﾌﾟﾗｻﾞ

広岡
広岡一丁目

※各会場とも駐車場がございます。金沢会場は駐車券をお持ちください。

北陸コンピュータ・サービス株式会社　セミナー事務局　担当：松尾、柴田
TEL (076)495-9824　/　E-mail：hcs-event@hcs.co.jp
セミナー当日のご連絡　TEL  080-2950-9365（松尾）、080-1967-8258（柴田）  

富山駅

41

359

●
富山大学

五福

高田（南）

羽根（東）

婦中大橋
西口

●
富山城

●

ファミリー
パーク

●

富山県総合情報
センター

＊JR 富山駅からお車で 約１０分

至 砺波

至 高岡 至 魚津

●
富山商業高校

＊ＪＲ福井駅西口よりお車で 15 分

福井県
産業会館

福
井
駅 西方

産業会館

大町

越
前
花
堂

福井県
産業会館

中小企業産業大学校

P

8

福井 I.C

花堂

幸橋北詰

至 鯖江

至 坂井

中小企業産業大学校
2階　第 2中教室
福井県福井市下六条町 16-15　TEL：0776-41-3775

お申込みはこちら
https://www.hcs.co.jp/① Web からのお申し込み

076-495-9843② FAX からのお申し込み

hcs-event@hcs.co.jp③ メールからのお申し込み

：

：

：



RPA（ロボットによる業務自動化）活用セミナー 申込用紙

FAX 076-495-9843 セミナー事務局　松尾　行

ご記入いただいた個人情報は、弊社のサービスのご案内、次回セミナーの
ご案内の送付先として利用させていただくことがございます。また、お客
様の同意を得ることなく弊社以外の第三者に情報を提供することはござ
いません。なお、弊社からのサービスやセミナー案内を中止したい場合は、
いつでもその旨を要求できますのでご連絡下さい。

076-495-9840　sodandsk@hcs.co.jp
個人情報に関する相談窓口( 担当：加藤、村上)

会場名

貴社名

ご住所
〒

TEL （　　　 ） FAX （　　　　）－ －

部署・役職 お名前 E-mail

【主催】北陸コンピュータ・サービス株式会社

2/14 金沢2/13 富山 2/14 福井

ご都合により、参加できない方へ
別途、説明を希望する。 076-495-9824

セミナー事務局
担当：  松尾、柴田

セミナーに関するお問い合わせ

セミナー当日の連絡先

080-2950-9365（松尾）

お申込者

※誠に勝手ながら、定員になり次第締め切らせていただきます。
※当日は、受付にてお名刺を頂戴いたします。

※お申込の状況は、お申込者様へご連絡させていただきます。受講証などは発行いたしませんので、当日はそのまま受付へお越しください。

H


